
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento della manutenzione edile, idraulica, elettrica, 
degli impianti di riscaldamento, condizionamento, terzo responsabile di Innovhub SSI S.r.l. 
per un periodo di 36 mesi, con opzione per ulteriori 12 mesi - CIG 99052620CA - Esito della 
valutazione della documentazione amministrativa dei concorrenti, ammissione alle fasi 
successive di gara e nomina della Commissione Giudicatrice.

Il Direttore Generale

Premesso che:

- con Determinazione a contrarre n. 22 del 15/03/2023 è stato disposto l’avvio di una 
procedura europea aperta ai sensi del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento in oggetto;

- in data 29/06/2023 è stata pubblicata su piattaforma SinTel e sul sito aziendale una gara 
aperta con scadenza 04/09/2023;

- entro il termine di scadenza sono pervenute offerte dalle seguenti aziende;

 Betasint S.r.l.
 C.M.B. Società Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi in RTI con Arcoservizi 

S.p.A.
 C.N.P. Energia S.p.A.
 Energy System S.r.l.
 Portosole S.r.l.

- in data 05/09/2023 alle ore 14:00 il Responsabile del procedimento, Arch. Giovanni 
Pellegrinelli, coadiuvato da personale dell’Ufficio Gestione Gare, ha provveduto in seduta 
privata all’apertura delle cinque offerte pervenute;

- la successiva verifica della documentazione presentata dai partecipanti ha evidenziato 
alcune lacune che sono state risolte attraverso il Soccorso istruttorio;

- a seguito della verifica della documentazione amministrativa il RUP ha proposto 
l’ammissione alle fasi successive di gara di tutti e cinque i partecipanti;

- della seduta e successiva valutazione è stato redatto apposito verbale, allegato alla presente 
Determina;

Considerato che:

- l’aggiudicazione della procedura avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sulla base dei criteri indicati 
nella lettera di invito alla procedura stessa;

- al fine di effettuare la valutazione tecnica delle offerte secondo quanto previsto dalla 
documentazione di gara è necessario procedere alla nomina di una Commissione 
Giudicatrice per la quale il RUP ha proposto i seguenti membri:

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 76/2023 del 19/09/2023



1. Dr.ssa Eleonora Gonnella - Responsabile pro tempore Ufficio Acquisti di Innovhub 
SSI – Presidente;

2. Dr. Angelo Lunghi - dal 01/09/12 al 30/09/17 Responsabile funzione salute, sicurezza 
e ambiente di Innovhub SSI – membro;

3. Dr. Luca Sassi, Responsabile Facility Management della Camera di Commercio di 
Milano Monza-Brianza Lodi – membro;

i cui CV sono allegati alla presente Determina;

Visti i poteri conferiti al Direttore Generale con Determina dell’Amministratore Unico
n. 22/2023 del 15/03/2023;

D E T E R M I N A

1) di ammettere alle successive fasi della procedura di gara per l’affidamento del servizio 
in oggetto le seguenti aziende:

 Betasint S.r.l. – CF/PI 1166890159
 C.M.B. Società Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi CF/PI 00154410369 in 

RTI con Arcoservizi S.p.A. – CF/PI 07429720019
 C.N.P. Energia S.p.A. – CF/PI 00961961000
 Energy System S.r.l. – CF/PI 12170860154
 Portosole S.r.l – CF/PI 06285370968

2) di nominare quali membri della Commissione Giudicatrice Eleonora Gonnella, Angelo 
Lunghi e Luca Sassi;

3) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati in 
ottemperanza alla normativa in materia di appalti pubblici applicabile alla presente 
procedura.

Il Direttore Generale 
(Attilio Martinetti)

Il Responsabile del Procedimento: Arch. Giovanni Pellegrinelli

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 76/2023 del 19/09/2023


